[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Tenho a honra e a satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO aos idealizadores e produtores do projeto “HIP HOP NOS PRÉDIOS”, que resultou na produção de um vídeo clipe lançado no YouTube no dia 26 de fevereiro de 2021, gravado no Jardim das Estâncias, no Matão, e no condomínio Gênova, no Jardim Denadai, em Sumaré.
O “Hip Hop nos Prédios” foi escolhido no concurso de ideias do projeto “De Mãos Dadas” e idealizado pelo morador do condomínio Serra Negra, Rogério Lombas. O objetivo era reunir a comunidade em torno da cultura do hip hop e da arte na periferia, envolvendo música, dança e grafite.
O hit foi interpretado em conjunto pelos grupos 220 Rap, Coreto Hip Hop, Deni Boy, Raquel Araújo, LK 019, Leone e Safitamemo. A produção musical foi feita pelo vocalista do Grupo A Família, Demis Preto Realista, enquanto a produção e edição de vídeo foi feita por Vinícius Henrique, o Tsumano. As filmagens e a produção de áudio visual foram feitas em parceria com a Blanc Produtora, do Jardim Denadai, tendo a direção geral de Márcio Rap e Elen Késia.
Portanto, senhor presidente, para reconhecer a capacidade cultural dos artistas da nossa cidade, envolvendo toda comunidade dos predinhos populares do Matão e da Área Cura, requeiro, na forma regimental e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO aos idealizadores e participantes do projeto “HIP HOP NOS PRÉDIOS”, fruto da Lei Aldir Blanc.
Sala das Sessões, 02 de março de 2021.

WILLIAN SOUZA
         vereador-presidente

________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Mog&o N°® 52/2021 - PROTOCOLO 1919/2021 - 02/03/2021 10:22